
UCHWAŁA NR XLV/47/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 
1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/25/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 marca 
2018 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli  § 4 ust. 4 pkt 2 
otrzymuje brzmienie: 

„2) sprawowania funkcji opiekuna stażu/mentora w wysokości 2,5%”. 

§ 2. Uchwała  podlega opublikowaniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236C71D8-22F3-42D2-B6B3-BDB03B305890. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie 

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi ustawą Karta Nauczyciela w nowym 
systemie awansu zawodowego nauczycieli opiekun stażu ma zostać zastąpiony 
mentorem dla początkującego nauczyciela. Analogicznie, jak w przypadku 
opiekuna stażu, dla mentora przewidziany jest dodatek funkcyjny. Wysokość 
tego dodatku nie jest określona odgórnie – ustala ją organ prowadzący w 
regulaminie wynagradzania nauczycieli. Nauczyciele pełniący funkcję opiekuna 
stażu dla nauczycieli, którzy rozpoczęli i kontynuują awans zawodowy na starych 
zasadach, będą pełnili ją do uzyskania przez nauczycieli stopnia nauczyciela 
mianowanego. Co jednak ważne – nie dłużej niż do 31 sierpnia 2027 r., 
ponieważ tylko do tego czasu nauczyciel będzie mógł ubiegać o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego na starych zasadach. Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zmiana w regulaminie 
wynagradzania nauczycieli została uzgodniona z Zarządem Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszynku, która jest jedynym związkiem mającym 
status organizacji reprezentatywnej nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek. Mając powyższe na 
uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 236C71D8-22F3-42D2-B6B3-BDB03B305890. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Uzasadnienie


